
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М.Гребёнкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.12.2025 г.               № 246 

 

 

О создании научного общества  

учащихся МБОУ «ЯСШ № 8» 

в 2025-2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, 

развития исследовательских навыков педагогов и учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать научное общество учащихся 1 – 11 классов «Интеллект» (далее – НОУ). 

2. Назначить Шевченко А.В., заместителя директора по УВР, руководителем НОУ, в 

обязанности которого вменить организацию и координацию работы НОУ, оказание 

консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.  

3. Назначить руководителями направлений: 

− математическое (руководитель Салимова Л.Э.). 

− естественно-научное (руководитель Плюснина М.В.) 

4. Утвердить Положение о научном обществе учащихся «Интеллект» МБОУ «ЯСШ № 8» 

(приложение 1). 

5. Утвердить План работы НОУ на 2025/2026 учебный год (приложение 2). 

6. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной 

работы по предметам. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   Н.Ф. Тоцкая 

 

 

С приказом ознакомлены 30.12.2026: 

___________ А.В. Шевченко  

___________ Л.Э. Салимова 

___________ М.В.Плюснина 


	О создании научного общества
	учащихся МБОУ «ЯСШ № 8»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2026-01-19T15:15:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Д.М.ГРЕБЁНКИНА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




